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Yeni iş imkanları yaratarak ekonomik kazanca ulaşmak tarihin her sürecinde önemli olmakla 
beraber son yıllarda yaşanan ekonomik krizler ve işsizliğin artmasıyla girişimcilik daha da 
önem kazanmıştır. Endüstri ürünleri tasarımcıları da ürünü tasarlayan ve ona katma değer katan 
kişiler olarak zaman zaman girişimci bir kimliğe bürünebilmektedir. İstanbul Teknik Üniversi-
tesi, Endüstri Ürünleri Tasarımı Lisans programı mezunları ölçeğinde kendi işini kurmuş veya 
girişimcilik olarak tanımlanabilecek bir faaliyet gerçekleştirmiş tasarımcıların bu süreçte yaşa-
dıkları deneyimler ve aldıkları eğitimin kendilerine kazandırdığı avantajlar üzerine bir yüksek 
lisans çalışması yürütülmüştür. Çalışmada tasarımcının eğitim sürecinde hangi derslerin veya 
çalışmaların onları girişimcilik konusunda yönlendirdiği tespit edilmiştir. Girişimcilik ve en-
düstri ürünleri tasarımı eğitimi konuları bağlamında bir literatür çalışmasının yanı sıra, İstan-
bul Teknik Üniversitesi, Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümü’nden 1997-2010 tarihleri arasında 
mezun olmuş kişilerden kendi işini kuran 36’sı arasından 8’i ile yüz yüze görüşme yapılmıştır. 
Ayrıca yapılan görüşmeler sonrası elde edilen bulgular arasında girişimciliğe katkı sağladığı 
tespit edilen Değerlendirme ve Yapılabilirlik dersinin yürütücüsü ile de bir görüşme yapılmıştır. 
Endüstri ürünleri tasarımcısının girişimcilik konusundaki eğitiminden kaynaklanan avantajları 
iş fikri bulma, yaratıcı düşünme ve sonucunda ürün bazında yenilik oluşturma ve ürünle ilgili 
süreçlere hakim olma şeklinde sınıflandırılırken, çalışma kapsamında endüstri ürünleri tasarımı 
eğitiminin girişimcilik yönünü geliştirmek isteyen öğrencilere nasıl daha faydalı olabileceği 
de tartışılmıştır. Bu bildiride söz konusu çalışmanın bulguları bağlamında, endüstriyel tasarım 
eğitiminin girişimciliği nasıl destekleyebileceği tartışılacaktır.

Anahtar Kelimeler: Endüstri ürünleri tasarımı eğitimi, girişimcilik, tasarım girişimciliği

Girişimci ve Endüstriyel Tasarımcı

Lundström ve Stevenson’un (2005) belirttiği gibi yeni iş imkanları yaratmak ve 
bununla ekonomik kazanca ulaşmak tarihin her sürecinde önemli olmakla beraber 
son yıllarda yaşanan ekonomik krizler ve işsizliğin artmasıyla girişimcilik daha 
da önem kazanmıştır. Girişimcilik kavramını literatürde ilk kez kullanan Fransız 
ekonomist Richard Cantillon girişimciyi “belirsizlik ortamında fırsatların farkına 
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vararak bunları hayata geçirmek üzere risk almaya hazır olan kişi” olarak tanım-
lamaktadır.  

Bazı araştırmalar girişimciliğin istihdam yaratma ve ülkelerin ekonomik refah se-
viyesini yükseltmedeki rolüne değinirken, girişimcilik yoluyla pazara yeni ürün-
ler ve hizmetler sunulması da ön plana çıkmaktadır. Schumpeter, girişimcilik ve 
inovasyon arasındaki ilişkiyi vurgulayarak ekonomik gelişme sürecinde girişim-
ciye önemli bir rol yüklemiştir. Schumpeter’e göre girişimci, yaptığı yenilikler 
sayesinde ekonomiyi bir denge noktasından alıp daha iyi, daha yüksek bir denge 
noktasına taşımaktadır (Schumpeter 1934/1983). Schumpeter, The Theory of Eco-
nomic Development adlı kitabında girişimciyi yeniliği sunan birey olarak tanımla-
mıştır. Schumpeter’e göre girişimcinin en temel özelliği yenilikçi olmasıdır. 

Yeni ürün geliştirme sürecinin başlangıç aşamasında bir tasarım sürecinden geçi-
lir. Yeni ürün fikrinden piyasaya sürülmeye hazır hale gelen ürüne geçiş sürecinde 
– ki bu süreç inovasyon süreci olarak da tanımlanmaktadır – endüstriyel tasarım-
cılar önemli bir rol oynarlar (Er 2001; Er vd. 2003). Bu sebeple tasarımcının gi-
rişimci olmasının irdelenmesi, girişimcilikte yenilikçiliği tasarım perspektifinden 
ele alması açısından önemlidir.

Endüstriyel tasarımcılar ücretli olarak çalıştıkları firmalar için endüstriyel tasarım 
faaliyetinde bulunabildikleri gibi, kendi firmalarını kurarak da yeni ürünler geliş-
tirebilirler. Geçmişte girişimcilerin kendi tasarladıkları yenilikçi ürünlerin üretil-
mesi ve pazarlanması amacıyla köklü işletmeler kurdukları görülmektedir. Bu tür 
örnekler daha çok mühendislik disiplinlerinden çıkmıştır. Öte yandan endüstriyel 
tasarım tarihsel olarak daha çok tasarlanmış ürünün stilize edilmesine yönelik bir 
faaliyet alanı olarak gelişmiş ve iş bölümü kavramı çerçevesinde tasarım eğitimi 
endüstriyel tasarımcıların ücretli çalışan olacağı öngörüsüne dayanarak şekillen-
dirilmiştir. Ancak zaman içinde endüstriyel tasarımcıların problem çözme yete-
neklerinin gelişmesi ve ürünlere bütüncül yaklaşımı destekleyen eğitim program-
ları sayesinde endüstriyel tasarımcıların da benzer bir şekilde kendi ürünlerini 
üretmek ve pazarlamak yoluyla girişimci olmak konusundaki istekleri artmıştır. 
Yaratıcı problem çözme becerilerine sahip tasarımcıların girişimci olmak için uy-
gun adaylar olduğu genel olarak kabul edilmektedir.

Tasarımcıların düşük pozisyonlarda işe başlamaları ve tasarım ofislerinin çok faz-
la kişiyi istihdam edemeyecek ölçekte kurulmaları tasarımcıya kariyer planları 
konusunda iki yolu işaret etmektedir: İstihdam edilmek veya kendi firmasını kur-
mak (Lin ve Cheng 2013). Bu aşamada güncel literatürde “tasarım girişimciliği” 
yaklaşımıyla karşılaşmaktayız. (Heller 2002; Heller ve Tallarico 2008). Tasarım 
girişimciliği tasarımcının yeni fırsatları görerek yaratıcı bir iş kurmasıyla açık-
lanabilir (Güneş 2012). James Dyson’ın “Dual Cyclone” isimli çift siklonlu tor-
basız elektrik süpürgesini hayata geçirdiği Dyson firması (Dyson 2003) ve Yves 
Béhar’ın “Local” ismini verdiği yeni şehir bisikleti ve diğer ürünlerini bünye-



Endüstri Ürünleri Tasarımı Eğitiminin Girişimcilik Açısından Değerlendirilmesi

81

sinde oluşturduğu “Fuseproject” firması (LaBarre 2011) girişimci tasarımcıların 
oluşturduğu başarılı firmalardandır. 

Bir tasarımcının girişimci olabilmesi için belirli özellikleri taşımasının yanında 
girişimcilik hakkında bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesi de önemlidir. Öte 
yandan tasarım ve sanat okullarının çok az bir kısmı tasarım öğrencilerine giri-
şimcilik dersi vermektedir ve bu yönde destekte bulunmaktadır. Tasarım fakül-
tesinde eğitim gören her öğrencinin girişimci olmayacağı öngörülmekle birlikte 
girişimci olmak isteyenler için bu gibi destekleri seçme hakkı tanınmalıdır (Heller 
2002).

Bu varsayımlardan yola çıkarak İstanbul Teknik Üniversitesi’nde gerçekleştirilen 
bir yüksek lisans tez çalışmasında, 1997-2009 yılları arasında mezun olan endüst-
riyel tasarımcılar arasından kendi tasarladıkları ürünleri pazarlayabilmek üzere 
bir iş kurmuş olanların deneyimlerine odaklanılmıştır.

Endüstri Ürünleri Tasarımı Eğitimi ve Kazandırdığı Bilgi ve Beceriler

Endüstri ürünleri tasarımı eğitimi, üniversitelerin endüstri ürünleri tasarımı bö-
lümlerinde, yaratıcı düşünme, konsept yaratma, iki ve üç boyutlu görselleştirme 
teknikleri (teknik çizim, eskiz, CAD, modelleme, vb.), imalat yöntemleri, malze-
me, ekonomi, pazarlama, tüketici davranışları, ergonomi, kültür, sanat ve tasarım 
tarihi, model yapım teknikleri gibi konuları kapsayacak şekilde dört yıllık bir eği-
timdir. Ayrıca bu eğitim yaz stajları ile de desteklenmektedir (Er vd. 2003). 

Green’e (1974) göre tasarım eğitimi, sadece iyi bir beğeni tarzı aşılamak değil, 
daha çok insan ihtiyaçlarını anlamak ve bu ihtiyaçların tam olarak karşılanıp kar-
şılanmadığının değerlendirildiği bir deneyim kazanmakla ilgilidir. Green tasarım 
eğitimindeki birinci önceliğin konuyla ilgili problem üzerinde çalışmak ve prob-
lemi tanımlamak olduğunu belirtmektedir. Heller’a (2002) göre tasarımcı yeni bir 
şey sunmanın yanında problem çözücü olarak da tanımlanabilmektedir.

Aldıkları eğitimin sonunda endüstri ürünleri tasarımı mezunları 

•	 Kullanıcı/müşterilerin ihtiyaç ve isteklerini analiz edebilme,

•	 Rakip ürünlerin gelişimini ve piyasadaki yeni ürün eğilimlerini izleyerek 
değerlendirebilme,

•	 Bunlardan yeni ürünler için fikirler üretebilme,

•	 Bu fikirleri çalıştıkları firmaların teknolojileri ile üretilip satılabilecek so-
mut ürün konseptlerine dönüştürebilme,

•	 Bu ürün konseptlerinin gerçekleşmesi için firmadaki diğer uzman ve yetki-
lilerle beraber ekip içinde çalışabilme bilgi ve becerilerini kazanmış olurlar 
(Er vd. 2003).
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Girişimci Tasarımcılar Örneklemi ile Yapılan Çalışma 

Bu bildiriye temel oluşturan yüksek lisans tez çalışması kapsamında seçilen ör-
neklem İstanbul Teknik Üniversitesi, Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümü mezun-
larıdır. Söz konusu bölümün endüstriyel tasarım eğitiminde deneyimli bir bölüm 
olması, araştırmacının tez çalışmasını bölümün yüksek lisans programında ger-
çekleştirmesi dolayısıyla erişim kolaylığı ve süre kısıtları böyle bir örneklem 
belirlemeye sebep olmuştur. Araştırma, Türkiye’deki tüm endüstriyel tasarım 
bölümleri mezunlarını temsil eden bir örnekleme ulaşmaktan çok, kişisel dene-
yimlere dayalı bir içgörü kazanmayı hedeflemektedir. Mezunlarla yapılan görüş-
melerde yarı yapılandırılmış görüşme yöntemi uygulanmıştır. Görüşme yapılacak 
kişilerin bu sürecin her aşamasını deneyimlemiş, sadece tasarım yapmakla kal-
mayıp sürecin bütünüyle ilgilenmiş ve kendi çabaları ile bir iş kurmuş olmalarına 
dikkat edilmiştir. 

Görüşme yapılacak kişileri belirlemek üzere İstanbul Teknik Üniversitesi Endüst-
ri Ürünleri Tasarımı Bölümü 1997-2009 yılları arasında mezun olmuş 367 kişi 
belirlenmiştir. Mezunların listesine İstanbul Teknik Üniversitesi internet sayfa-
sından ulaşılmıştır. Mezunların iletişim bilgilerine ulaşmak amacıyla üniversite 
ile iletişime geçilmiş fakat üniversite bu konuda bilgi paylaşamayacağını bildir-
miştir. Bunun üzerine mezunların isimleri tek tek Linkedin, Google, Xing ve Fa-
cebook internet platformlarından ve benzer sitelerden taranmıştır. Bu yolla 367 
mezunun 215’inin 2010 yılı Haziran ayı itibariyle ne işle meşgul olduğuna dair 
bir dağılıma ulaşılmıştır. 

Faaliyet Alanı Kişi Sayısı
Bir şirkette tasarımcı 69
Serbest tasarımcı 14
Tasarım dışı bir alanda çalışan 31
Çalışmayan 5
Akademisyen, yüksek lisans veya doktora öğrencisi 39
Kendi işini kuran (girişimci) 36
Girişimci + Akademisyen, y. lisans veya doktora öğrencisi 5
Tasarımcı + Akademisyen, y. lisans veya doktora öğrencisi 4
Serbest tasarımcı + girişimci 1
Başka bir alanda çalışan + girişimci 1
Serbest tasarımcı + akademisyen 2
Diğer 7

Tablo 1. Mezuniyet sonrası faaliyet alanlarına göre mezun dağılımı
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215 kişi içerisinden kendi işini kuran tasarımcılar 36 kişiden oluşmaktadır. Fakat 
hem girişimci hem de başka bir alanda faaliyet gösteren, örneğin aynı zamanda da 
akademik hayatta var olan kişileri de bu listeye dahil ettiğimizde bu sayı 43 kişiyi 
bulmaktadır. Girişimcilerin yarısını kendi tasarım ofisini açanlar oluşturmaktadır. 
Girişimci endüstri ürünleri tasarımcılarının yürüttükleri işler gıda sektöründen ay-
dınlatma sektörüne, film sektöründen tekstile kadar geniş bir yelpazede kendine 
yer bulabilmektedir. Fakat tasarım mezunlarının en fazla tercih ettikleri faaliyet 
şekli kendi tasarım ofislerini açarak firmalara dışarıdan tasarım hizmeti vermektir.

Girişimcilerin Faaliyet Alanı Kişi Sayısı
Ayakkabı Sektörü 1
Takı, aksesuar, dekoratif ürünler 3
Stand tasarımı 3
Tekstil 2
Web Tasarımı 1
Danışmanlık 3
Gıda sektörü 3
Film endüstrisi 1
Arge-tasarım 1
Tasarım ofisi 19
Aydınlatma sektörü 2
Prodüksiyon şirketi 1
Fotoğrafçılık 2
Reklam-organizasyon 1

Tablo 2. Girişimcilerin faaliyet alanlarına göre dağılımı

İnternet yoluyla iletişime geçilen bu 43 tasarımcı girişimciden özellikle kurduk-
ları işler sonucunda ortaya bir ürün çıkaran ve bunun üretimi ve pazarlanması ile 
de ilgilenmiş tasarımcı girişimciler seçilmiştir. Bu kıstasa uyan ve görüşme fırsatı 
yakalanan 8 tasarımcı girişimci ile yüz yüze görüşmeler yapılmıştır. Bu görüşme-
lerde tasarımcılara girişimcilik süreçleri, tasarım eğitimi ve tasarımcı girişimci 
olmak üzerine sorular sorulmuştur.  

Görüşme yapılan tasarımcı girişimcilere eğitimleri sırasında özellikle kendileri-
ni girişimcilik ve iş kurma konusunda geliştirebildikleri bir ders olup olmadığı 
sorulmuştur. Proje dersleri, değerlendirme ve yapılabilirlik dersi, KOBİ’lerle yü-
rütülen projeler, tasarımda meslek pratiği ve pazarlama dersleri tasarımcı girişim-
cilerin girişimci olmalarında etkili gördükleri dersler olarak sıralanmıştır.

Görüşmeler neticesinde İstanbul Teknik Üniversitesi, Endüstri Ürünleri Tasarımı 
Bölümü’nde yürütülen Değerlendirme ve Yapılabilirlik dersinin, öğrencileri ken-
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di işlerini kurmak ve girişimci olmak yolunda motive ettiği bilgisine ulaşılması 
sonrasında bu dersi yürüten yarı zamanlı öğretim elemanının da görüşme ve ya-
zışma yoluyla konu hakkındaki bilgisi ve değerlendirmeleri alınmıştır. 

Tasarım Eğitiminin Girişimci Olma Yolundaki Katkıları

Yapılan görüşmeler ve literatür araştırması sonucunda endüstri ürünleri tasarım-
cısının  eğitimi süresince gözlem yapma, problem bulma ve çözme, yaratıcılık, 
yenilikçilik, yeni ürün geliştirme, üretim ve prototipleme, araştırma kültürü, sa-
nayi ile yapılan işbirlikleri sonucu farklı sektörlerle tanışma ve deneyim kazanma 
gibi girişimciliğe katkı sağlayacak bilgi, beceri ve deneyimlerle donandıklarını 
söyleyebiliriz. 

Girişimcilere tasarımcı olarak hangi özelliklerinin kendisine girişimcilik yolunda 
yarar sağladığı sorulduğunda şu tür özellikler sıralanmıştır:

• Gözlem yeteneği
• Yenilikçi olmak
• İletişim gücü
• Girişken olmak
• Çok yönlü bakış açısı
• Ürünle ilgili olmak
• Araştırmacı olmak
• Detaylara önem vermek
• Tasarlama gücü
• Üretim konusunda bilgili olmak
• Yapılabilirlik konusunu değerlendirebilmek
• Problemi görme ve çözme yeteneği

Bu yukarıda belirtilen özelliklerin bir kısmı temel karakter özelliği olmakla bera-
ber bir kısmı da endüstri ürünleri tasarımı eğitiminin öğrencilere kattığı özellik-
ler olarak sıralanabilir. Girişimci tasarımcılarla yapılan görüşmelerde elde edilen 
bulgular neticesinde tasarımcının endüstri ürünleri tasarımı eğitiminden kaynak-
lanan, girişimci olmasına katkı sağlayacak yönler üç grup altında toplanmıştır. 
Bunlar iş fikri bulma, yaratıcı düşünme ve sonucunda ürün bazında yenilik oluş-
turma ve ürün ve ürün tasarlama sürecine hakim olma başlıklarında incelenmiştir.

İş Fikri Bulma

Tasarımcının eğitiminin bir gereği olarak gözlem gücü gelişmiştir. Tasarımcı çev-
resindeki her türlü ürüne, sisteme karşı duyarlıdır. Tasarımcı çevresini gözlem-
lerken çevresinde olup biten problemleri de fark etme yeteneğine sahiptir. Bu 
problemleri fark etmek ürün tasarımı sürecinin başlangıcı niteliğindedir. Çevre-
sindeki problemleri gözlemleyen ve fark eden tasarımcı, bunlara akılcı çözümler 
bulmak için çaba gösterir ve problem çözme deneyimi kazanır. Tüm bu aşamalar-
da tasarımcı araştırma yapar ve kullanıcıların eğilimlerini ve trendleri takip etmek 
durumundadır.
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Girişimcinin başarılı bir iş fikri bulmak için pazardaki fırsatları görebilmesi ge-
rekmektedir. Endüstri ürünleri tasarımcısı, bu aşamada bazen ürün bazında ba-
zense daha geniş bir organizasyon temelinde, gözlem gücü, problem farkındalığı, 
araştırma ve eğilimleri takip etme alışkanlığı sebebiyle, pazardaki eksikleri, boş-
lukları dolayısıyla fırsatları görmek konusunda avantaja sahiptir. Proje dersinden 
bahseden bir tasarımcı, girişimciliğe katkısından şu şekilde bahsediyor:

Mesela bir proje vardı, simit ayran projesi. Bu da girişimciliği teşvik eden bir projeydi. 
Çünkü pazarda böyle bir ihtiyacın var olduğunu proje sürecinde araştırma yaparken 
görüyorsun… Proje derslerinin konuları dönem dönem aslında pazarda olan bir açığı 
sana farkında olmadan fark ettiriyor. Bu da bir yönlendirmedir.

Görüşmeye katılan tasarımcılar proje dersinden sonra girişimcilik konusuyla ilgili 
olarak kendilerine en faydalı dersi Değerlendirme ve Yapılabilirlik dersi olarak 
gördüklerini belirttiler. Tasarımcılar zorunlu üçüncü sınıf dersi olan Değerlendir-
me ve Yapılabilirlik dersinde bir iş planını fizibilite çalışması ile birlikte hazırla-
maktadırlar:

Bir iş fikri buluyorsun. Eğer bu işi kurarsam üç yılda, beş yılda, on yılda ne kadar kar 
edebilirim? Ben güneş pilleri olan bir perde, yani güneş pilleriyle şarj olacak ve güneşi 
de o şekilde evin elektriğinde kullanılabilir bir perde düşünmüştüm. Onun pillerinin 
fiyatlarını araştırıyordum. Maliyeti çıkarıyorsun pazar hedefi koyuyorsun. Kimlere sa-
tabilirim diye düşünüyorsun. Hem iş fikri oluşturuyorsun hem onun hesaplarıyla yıllık 
ne kadar kar edebilirim, ne kadar zarar ederim, hesaplıyorsun.

Dersin adı Değerlendirme ve Yapılabilirlik. Dersin sonunda da bir proje geliştiriyor-
duk. Bir iş planlaması yapıyorduk. Gelir gider tablosunu falan oluşturuyorduk. Ofisin 
elektrik faturalarından tut, büro malzemeleri falan, her şeyi rapor olarak sunuyorduk. 
Bir girişimci için çok önemli bir ders. Okul eğitiminde aldığım, en severek aldığım ve 
şu anda da hala notlarını incelediğim yegane ders budur.

Diğer mimarlık fakültesi bölümlerinde de Değerlendirme ve Yapılabilirlik ders-
lerini yürüten öğretim elemanı, endüstri ürünleri tasarımı öğrencilerinin ölçek se-
bebiyle, yani bir yapıyla değil de ürünle uğraşmaları sonucu bir girişimi hayata 
geçirmek konusuna daha yatkın olduklarını düşünüyor.

Yaratıcı Düşünme ve Sonucunda Ürün Bazında Yenilik Oluşturma

Endüstri ürünleri tasarımcıları eğitim süreçleri boyunca yaratıcı düşünme konu-
sunda bilgi sahibi olurlar ve bunu uygulayabilecek bileşenlerle donatılırlar. Vernon 
(1970) yaratıcılığı bir kişinin uzmanlar tarafından kabul edilmiş bilimsel, estetik, 
sosyal ve teknik değeri olan fikirler, sezgiler buluşlar ve ürünler ortaya çıkarması 
olarak tanımlamaktadır. Bu tanım da yaratıcılığın ürünle ilişkisini ortaya koymak-
tadır. Yaratıcı düşünme özelliği sayesinde tasarımcılar, yeniyi araştırma ve yeniyi 
bulma konusunda sürekli kafa yormaktadırlar. Barker’a (2001) göre yenilikçilik 
yeni ürünler yaratma sürecine atıfta bulunabilmektedir. Yenilik yaratmak yeni bir 
ürün, yeni bir hizmet ya da yeni bir organizasyon sürecini tasarlamaktan geçmek-
tedir. Üründe yenilik konusunda uzmanlaşan endüstri ürünleri tasarımı mezunları, 
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girişimciliğin ayrılmaz parçası olan yenilikçiliği, tasarladıkları ürünlerle ortaya 
koyabilmektedirler:

Aslında tasarım kendi içinde de bir yaratma bir girişim eylemi olduğu için bana faydalı 
oldu. Ben şu an başka bir bölümden mezun olsam yeni bir ürünü ya da fikri hayata 
geçirmek konusunda bu kadar cesaretim olmayabilirdi.

Bir başka meslekle karşılaştırdığınız zaman bir ürünün satışını sağlayan şey, onu di-
ğerlerinden ayıran tek şey tasarım. Aslında o yüzden tasarım eğitimi almış olmak ve 
tasarım yapıyor olmak zaten yeni bir ürünle yeni bir fikri oluşturabilmeyi sağladığı için 
girişimciliğe yakın.

Endüstri ürünleri tasarımı eğitimi boyunca yaratıcılık sürekli geliştirilir ve destek-
lenir. Bu sayede yaratıcı ürün ve fikirlerle uzun dönemli girişimcilik ekosistemi 
var edilebilir.

Ürün ve Ürün Tasarlama Sürecine Hakim Olma

Endüstri Ürünleri Tasarımı, adından da anlaşılacağı üzere endüstri, ürün ve tasa-
rım kavramlarını içeren bir disiplindir. Endüstri ürünleri tasarımcısı, ürün tasarla-
madan önce kullanıcı davranışları üzerine araştırma yapmaktadır. Ürün tasarlama 
aşamasında da tasarımcı ortaya çıkardığı ürünle ilgili olarak hangi malzemeyi 
kullanması gerektiği, hangi üretim metodunun daha iyi olacağı, ambalajla ve pa-
zarlama ile ilgili kararlar hakkında sürekli olarak düşünmekte ve en uygun seçimi 
yapmaktadır. Bu nedenle tasarımcı, üründe yenilik ortaya koymanın yanında, ta-
sarım öncesi araştırma, konsept yaratma, ürün tasarımı, prototip oluşturma, üre-
tim teknikleri ve pazarlama konularının içerisinde olduğu için, iş kurma aşaması-
nın her sürecinde edindiği bilgilerden yararlanmaktadır:

Biz bir projeyi yaparken onun her şeyini çözmek zorundaydık. Ben bir aydınlatma 
projesi yapıyordum. Karaköy’de gitmediğim yer kalmadı. Her şeyi araştırıp her şeyi 
çözümlemek zorundasın: Ergonomisini, teknik kısmını, elektriğini, kablolarını, tasarı-
mını, nerede uygulanacağını, hedef kitleni, her şeyi belirlemek zorundasın.

Ayrıca katılımcılara endüstri ürünleri tasarımı bölümünde bir girişimcilik dersi 
bulunsa bunu nasıl değerlendirecekleri de bu çalışma kapsamında sorulmuştur. 
Katılımcıların hemen hemen hepsi böyle bir dersin çok faydalı olacağını düşün-
mektedirler:

Yaptığınız projelerde bir ürün geliştiriyoruz. Bir ürünü üretmek veya faaliyete geçirmek 
için biraz güven ve cesaret gerekiyor. Böyle bir derste verilebilecek birçok örnekle ve 
süreç hakkında bilgilendirme vererek insanlara cesaret verilebilir. İnsanları fikirlerine 
inandırabilmek için böyle bir ders bence gerekli.

Tartışma ve Sonuç

Bu bildiride yakın geçmişte sonuçlandırılan bir yüksek lisans tez çalışmasının 
amaçları doğrultusunda mezunların gözünden endüstriyel tasarım eğitiminin giri-
şimciliğe nasıl katkıları olduğu ortaya koyulmuştur. Söz konusu çalışmanın bul-
guları bize endüstri ürünleri tasarımı eğitiminin girişimciliği hem iş fikri bulmak 
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hem de yaratıcı düşünme ve bunun sonucunda ürün bazında yenilik oluşturma 
noktasında desteklediğini göstermektedir. Morris ve diğerlerine (1994) göre kü-
resel rekabet ortamındaki değişimlerle baş edebilmek hatta bu değişimleri ya-
ratabilmek için girişimcilerin yaratıcılık yetenek ve kapasitelerini arttırmaları 
gerekmektedir. Endüstri ürünleri tasarımcıları eğitim süreçleri boyunca yaratıcı 
düşünme konusunda bilgi sahibi olurlar ve bunu uygulayabilecek bileşenlerle do-
natılırlar. Vernon (1970) yaratıcılığı, bir kişinin uzmanlar tarafından kabul edilmiş 
bilimsel, estetik, sosyal ve teknik değeri olan fikirler, sezgiler, buluşlar ve ürünler 
ortaya çıkarması olarak tanımlamaktadır.

Tasarımcı, eğitimi sırasında kazandığı gözlem yeteneği, problemi görme ve çöz-
me yeteneği, yaratıcılık, araştırmacı olmak, tasarlama gücü, üretim ve prototiple-
me bilgisi, pazarlama bilgisi gibi konularla ürünle ve girişimcilik süreciyle ilgi-
li neredeyse tüm konulara hakim olabilecek bir süreçten geçmektedir. Walsh ve 
diğerlerine (1992) göre firmaların rekabetçiliklerini geliştirebilecekleri üç türlü 
yöntem vardır. Bunlar üründe kısmi bir yenilik, yeni ürün tasarımı ve süreç ye-
niliğidir. Bunlardan üründe kısmi bir yenilik ve yeni ürün tasarımı endüstriyel 
tasarımın ana konularıdır.

Uluslararası alanda yer alan bazı üniversite ve enstitüler endüstriyel tasarım ve 
girişimcilik eğitiminin bir arada yürütüldüğü yüksek lisans veya sertifika prog-
ramları kurmuşlardır. Amerika’da bulunan Pratt Enstitüsü’nün Tasarım Girişim-
ciliği Sertifika Programı ve İngiltere’de bulunan De Montfort Üniversitesi’nin 
Tasarım Yönetimi ve Girişimcilik yüksek lisans programı bu tür eğitimlere örnek 
teşkil etmektedir. Cincinnati Üniversitesi, Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümü 
öğretim üyelerinden Steven J. Doehler 2008 yılında öğrencilerinin bir kısmının 
projelerinin pazarlanabilme potansiyellerinin oldukça yüksek olduğunu görmüş 
ve endüstri ürünleri tasarımı bölümünde girişimcilikle ilgili olarak bir ders dizisi 
oluşturulmuştur. Bu eğitim modeli neticesinde sekiz öğrenci başarılı firmalar kur-
muşlardır (Doehler 2012). Türkiye’de de tasarımcı girişimci yetiştirmeye yönelik 
dersler, ders grupları veya disiplinler arası eğitim programları açılması tasarımcı 
girişimcilere eğitim anlamında tamamlayıcı bir fırsat sunacaktır. Dolayısıyla bu 
çalışma tasarımcının girişimci olabilmesi için tasarım eğitimi veren kurumlara ve 
öğretim üyelerine tasarımcıyı bu konuda neden desteklemeleri gerektiği konusun-
da bir fikir vermektedir.
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